
令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

相模原浄水場第２ブロック急速ろ過池５号池
等改良工事

水道施設工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R3.11.30 一般競争入札 R3.3.10 R3.4.1 1 108,990,000 119,889,000 日本原料（株）

相模原浄水場管理本館等直流電源装置更新工
事

電気工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.15 一般競争入札 R3.3.17 R3.4.1 1 36,300,000 39,930,000
（株）明電エンジニアリ
ング

相模原ポンプ場無停電電源装置更新工事 電気工事
相模原市南区当麻１４１番地
相模原ポンプ場

R4.3.15 一般競争入札 R3.3.24 R3.4.6 1 64,550,000 71,005,000 あきら（株）

綾瀬浄水場送水ポンプ所速度制御装置更新工
事

電気工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R6.3.15 一般競争入札 R3.3.24 R3.4.8 1 1,130,000,000 1,243,000,000 三菱電機（株）

社家管理本館浄水処理実験装置設置工事 機械器具設置工事
海老名市社家４５８７番地
社家取水管理事務所

R4.3.15 一般競争入札 R3.3.24 R3.4.13 1 54,700,000 60,170,000
ＪＦＥアクアサービス機
器（株）

相模原浄水場第３ブロック急速ろ過池ベン
チュリー管改良工事

機械器具設置工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.3.30 R3.4.2 1 95,000,000 104,500,000 （株）水機テクノス

社家ポンプ場特高変電所等空調設備他更新工
事

管工事
海老名市社家４５８７番地
社家取水管理事務所

R4.3.15 一般競争入札 R3.3.24 R3.4.8 1 104,380,000 114,818,000 宮下工業（株）

相模原浄水場第２ブロック急速ろ過池５号池
等エンドプレート改良工事

水道施設工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R3.8.31
随意契約
（特名）

R3.3.26 R3.4.1 1 55,000,000 60,500,000 メタウォーター（株）

相模原浄水場第３ブロック沈でん池排泥弁設
備改良工事

機械器具設置工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.15 一般競争入札 R3.3.10 R3.4.1 1 113,000,000 124,300,000 （株）水機テクノス

西長沢浄水場パック移送ポンプ等更新工事 機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.5.18 R3.5.26 1 12,400,000 13,640,000 （株）水機テクノス

飯泉ポンプ場放流警報設備改良工事 電気通信工事
小田原市飯泉８８４番地
飯泉取水管理事務所他１箇所

R4.2.28 一般競争入札 R3.6.23 R3.7.9 1 49,000,000 53,900,000 （株）ミライト

相模原浄水場第３ブロック沈でん池フラッ
シュミキサー更新工事

機械器具設置工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.2.28 一般競争入札 R3.6.16 R3.7.1 1 6,400,000 7,040,000 （株）水機テクノス

相模原浄水場第４ブロック急速ろ過池表洗弁
改良工事

機械器具設置工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.11 一般競争入札 R3.6.23 R3.7.7 1 63,000,000 69,300,000 （株）水機テクノス



令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

西長沢浄水場ろ過池主管廊照明設備改良工事 電気工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R3.12.14 一般競争入札 R3.6.30 R3.7.14 1 8,840,000 9,724,000 相原電機（株）

綾瀬浄水場沈でん池排泥弁等更新工事 機械器具設置工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R5.2.28 一般競争入札 R3.6.23 R3.7.7 1 140,900,000 154,990,000 （株）栗本鐵工所

南金目給水地点等無停電電源装置更新工事 電気工事
平塚市北金目箕子橋８７７番６
南金目給水地点他１箇所

R3.12.28 一般競争入札 R3.6.30 R3.7.16 1 8,900,000 9,790,000 協同電気（株）

相模原浄水場排水池２号池撹拌機改良工事 機械器具設置工事
相模原市南区下溝３１０１番地
相模原浄水場排水処理施設

R4.3.31
随意契約
（特名）

R3.6.18 R3.6.24 1 44,700,000 49,170,000
水ｉｎｇエンジニアリン
グ（株）

武給水地点等中和設備更新工事 機械器具設置工事
横須賀市山科台１番
武給水地点 他１箇所

R4.3.15 一般競争入札 R3.6.30 R3.7.13 1 18,876,000 20,763,600 （株）フィットアップ

港南台ポンプ場送水ポンプ２号吐出弁等更新
工事

水道施設工事
横浜市磯子区峰町６３８－２
港南台ポンプ場

R3.12.10 一般競争入札 R3.6.30 R3.7.16 1 8,860,000 9,746,000 （株）森田鉄工所

相模原浄水場第３ブロック急速ろ過池原水弁
等更新工事

機械器具設置工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.15 一般競争入札 R3.3.10 R3.4.1 1 90,000,000 99,000,000
（株）前澤エンジニアリ
ングサービス

綾瀬浄水場調整池（２）耐震補強工事 土木一式工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R5.6.30 一般競争入札 R3.7.14 R3.7.30 1 395,738,000 435,311,800 （株）フジタ

飯泉沈砂池第３桟橋設置工事 土木一式工事
小田原市飯泉８８４番地
飯泉取水管理事務所

R4.3.25 一般競争入札 R3.7.7 R3.7.19 1 186,500,000 205,150,000 （株）湘南推進工業

綾瀬浄水場汚水排水ポンプ設備等更新工事 機械器具設置工事
綾瀬市吉岡887番地
綾瀬浄水場

R4.2.28 一般競争入札 R3.7.14 R3.8.4 1 18,980,000 20,878,000 辰和工業（株）

飯泉ポンプ場本館ポンプ搬入口止水板設置工
事

建築一式工事
小田原市飯泉884番地 飯泉取水
管理事務所

R3.12.23 一般競争入札 R3.7.21 R3.8.23 1 9,673,000 10,640,300 （株）下田組

伊勢原浄水場沈でん池グレーチング蓋改良工
事

鋼構造物工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R3.12.10 一般競争入札 R3.7.30 R3.8.18 1 6,764,619 7,441,080 （株）杉山土建

木古庭給水地点他監視カメラ等設置工事 電気通信工事
三浦郡葉山町木古庭６４４番
木古庭給水地点 他４箇所

R4.3.18 一般競争入札 R3.8.6 R3.9.2 1 30,320,000 33,352,000 （株）太陽システム



令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

社家ポンプ場かび臭センサー用水質監視設備
改良工事

電気工事
海老名市社家４５８７番地
社家取水管理事務所

R4.2.28
随意契約
（特名）

R3.7.21 R3.8.3 1 3,300,000 3,630,000
東芝インフラシステムズ
（株）

伊勢原浄水場系統給水地点監視カメラ等設置
工事

電気通信工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場 他５箇所

R4.2.28 一般競争入札 R3.8.6 R3.8.20 1 19,640,000 21,604,000 （株）ＡＩＣＯＭ

綾瀬浄水場系統給水地点監視カメラ等設置工
事

電気通信工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場 他

R4.3.15 一般競争入札 R3.8.6 R3.8.26 1 14,470,000 15,917,000 あきら（株）

綾瀬浄水場１ブロックろ過池表洗弁等更新工
事

機械器具設置工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R5.3.15 一般競争入札 R3.8.18 R3.9.7 2 65,000,000 71,500,000 （株）栗本鐵工所

相模原浄水場系統給水地点他監視カメラ設備
等設置工事

電気通信工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場他６箇所

R4.3.15 一般競争入札 R3.3.10 R3.4.1 2 73,800,000 81,180,000 （株）太陽システム

相模原浄水場排泥池・排水池耐震補強工事
（その２）

土木一式工事
相模原市南区下溝３１０１番地
相模原浄水場排水処理施設

R4.5.31 一般競争入札 R3.8.25 R3.9.9 1 49,000,000 53,900,000 亀井工業（株）

伊勢原浄水場排水処理施設周辺整備工事 土木一式工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.6.30 一般競争入札 R3.8.25 R3.9.10 1 72,818,000 80,099,800 愛甲建設（株）

綾瀬浄水場２号排泥池流入弁２号更新工事 機械器具設置工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R4.3.15 一般競争入札 R3.8.18 R3.9.9 1 8,000,000 8,800,000
（株）前澤エンジニアリ
ングサービス

西長沢浄水場ろ過池入口ｐH計等更新工事 電気工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.3.11 一般競争入札 R3.8.18 R3.9.1 1 8,464,000 9,310,400 太陽計測（株）

上和田供給弁室等送水管マクロセル腐食防止
装置設置工事

電気工事
大和市上和田１８２５－１４
上和田供給弁室 他１箇所

R4.3.11 一般競争入札 R3.9.1 R3.9.15 1 28,500,000 31,350,000 （株）ナカボーテック

大和給水地点水質モニター更新工事 電気工事
大和市上草柳１８４６番地の１
大和給水地点

R4.3.15 一般競争入札 R3.9.1 R3.9.16 1 9,300,000 10,230,000 協同電気（株）

相模原浄水場給水管布設工事 水道施設工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.18 一般競争入札 R3.9.1 R3.9.10 1 50,700,000 55,770,000 （株）折本設備

西長沢浄水場３ブロックろ過池フラッシュミ
キサー更新工事

機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.1.31 一般競争入札 R3.3.18 R3.4.5 2 19,800,000 21,780,000
水ｉｎｇエンジニアリン
グ（株）



令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

伊勢原浄水場場内ポンプ所配管改良工事 土木一式工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.6.30 一般競争入札 R3.9.29 R3.10.15 1 54,000,000 59,400,000 東海鋼管（株）

飯泉ポンプ場情報監視盤改良工事 電気工事
小田原市飯泉８８４番地
飯泉取水管理事務所

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.9.14 R3.9.22 1 9,000,000 9,900,000
東芝インフラシステムズ
（株）

相模原浄水場濃縮槽可動集水トラフ更新工事 機械器具設置工事
相模原市南区下溝３１０１番地
相模原浄水場排水処理施設

R4.6.30
随意契約
（特名）

R3.9.22 R3.10.1 1 92,200,000 101,420,000
水ｉｎｇエンジニアリン
グ（株）

飯泉取水ぜき土砂吐ゲート巻上装置等改良工
事

機械器具設置工事
小田原市飯泉884番地先
飯泉取水堰周辺

R4.3.31
随意契約
（特名）

R3.9.16 R3.9.21 1 89,500,000 98,450,000
（株）ＩＨＩインフラ建
設

西長沢浄水場ろ過池流入流量計更新工事 電気工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.3.15 一般競争入札 R3.10.13 R3.10.25 1 36,470,000 40,117,000 太陽計測（株）

相模原浄水場本館及び相模原ポンプ場給排水
設備等改良工事

建築一式工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場 他１箇所

R5.3.31 一般競争入札 R3.10.20 R3.11.4 2 149,000,000 163,900,000 （株）柳沼建設

本庁舎衛生設備等改良工事 建築一式工事 横浜市旭区矢指町１１９４番地 R4.3.31 一般競争入札 R3.10.13 R3.10.25 1 15,600,000 17,160,000
ドウキョウビーフィット
（株）

港南台ポンプ場囲障更新工事 土木一式工事
横浜市磯子区峰町６３８－２
港南台ポンプ場

R4.3.18 一般競争入札 R3.10.13 R3.10.26 1 22,980,000 25,278,000 （有）隆登緑化建設

西長沢浄水場浄水池入口採水ポンプ更新工事 機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R3.11.30 一般競争入札 R3.3.17 R3.4.1 1 3,080,000 3,388,000 （株）精巧舎

西長沢浄水場排水処理二次濃縮装置無停電電
源装置更新工事

電気工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.3.15 一般競争入札 R3.10.27 R3.11.10 2 3,950,000 4,345,000 （株）とんぼ電工

いぶき野ポンプ場等換気設備更新工事 機械器具設置工事
横浜市緑区いぶき野９４番地
いぶき野ポンプ場 他１箇所

R4.3.24 一般競争入札 R3.11.17 R3.12.3 1 7,500,000 8,250,000 （株）光電社

飯泉ポンプ場気象観測設備更新工事 電気通信工事
小田原市飯泉８８４番地
飯泉取水管理事務所

R4.3.30 一般競争入札 R3.12.1 R3.12.16 2 5,600,000 6,160,000 ＡＮＥＯＳ（株）

綾瀬浄水場管理本館等給湯設備更新工事 管工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R4.10.31 一般競争入札 R3.11.26 R3.12.10 1 27,500,000 30,250,000 （株）アップ総合企画



令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

柏尾川排水弁室等付帯設備更新工事 電気工事
横浜市栄区長尾台町５１１－１
柏尾川排水弁室 他２箇所

R4.12.12 一般競争入札 R3.12.1 R3.12.17 2 24,850,000 27,335,000 日宝工業（株）

綾瀬浄水場大和系直流電源装置等更新工事 電気工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R4.10.31 一般競争入札 R3.12.22 R4.1.21 1 60,155,550 66,171,105 （株）ティエスイー

小雀ポンプ場等伝送用ＰＬＣ改良工事 電気工事
横浜市戸塚区小雀町２３８１番地
小雀ポンプ場他１箇所

R4.3.17
随意契約
（特名）

R3.11.25 R3.11.29 1 21,100,000 23,210,000 （株）日立製作所

綾瀬浄水場特高変電所空調設備等更新工事 管工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R4.8.31 一般競争入札 R4.2.9 R4.2.21 1 17,980,000 19,778,000 宮下工業（株）

西長沢浄水場３ブロックろ過池１号池他流入
及び排水サイフォン更新工事

機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R5.10.31
随意契約
（特名）

R3.3.30 R3.4.5 1 420,000,000 462,000,000
水ｉｎｇエンジニアリン
グ（株）

相模原ポンプ場等電話設備更新工事 電気通信工事
相模原市南区当麻１４１番地
相模原ポンプ場 他１箇所

R4.8.31 一般競争入札 R4.2.9 R4.2.25 1 4,400,000 4,840,000
（株）日立システムズ
フィールドサービス

西長沢浄水場系統給水地点監視カメラ等設置
工事

電気通信工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場 他３給水地点

R5.2.24 一般競争入札 R4.3.2 R4.3.17 2 26,856,000 29,541,600 （株）守屋電機

社家ポンプ場綾瀬系導水ポンプ用冷却水ポン
プ更新工事

機械器具設置工事
海老名市社家４５８７番地
社家取水管理事務所

R4.2.25 一般競争入札 R3.3.17 R3.4.1 1 16,920,000 18,612,000 クボタ機工（株）

相模原浄水場第３ブロック沈でん池内装機器
修繕工事

機械器具設置工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.15 一般競争入札 R3.3.10 R3.4.1 1 103,000,000 113,300,000 （株）水機テクノス

港南台ポンプ場送水ポンプ３号修繕工事 機械器具設置工事
横浜市磯子区峰町６３８番地２号
港南台ポンプ場

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.4.8 R3.4.15 1 31,500,000 34,650,000 （株）荏原製作所

港南台ポンプ場送水ポンプ３号電動機修繕工
事

電気工事
横浜市磯子区峰町６３８番地２号
港南台ポンプ場

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.3.25 R3.4.1 1 12,700,000 13,970,000
（株）明電エンジニアリ
ング

伊勢原浄水場揚水ポンプ用始動変圧器修繕工
事

電気工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R3.6.30
随意契約
（特名）

R3.3.29 R3.4.2 1 26,500,000 29,150,000
三菱電機プラントエンジ
ニアリング（株）

相模原浄水場第３ブロック急速ろ過池６号池
表面洗浄装置修繕工事

機械器具設置工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.2.28
随意契約
（特名）

R3.5.26 R3.6.2 1 5,800,000 6,380,000 （株）水機テクノス



令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

本庁舎管理棟無停電電源装置用蓄電池修繕工
事

電気工事
横浜市旭区矢指町１１９４番地
三ツ境庁舎

R4.1.14 一般競争入札 R3.6.2 R3.6.18 1 19,950,000 21,945,000 協同電気（株）

西長沢浄水場電算機修繕工事 電気工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.1.31
随意契約
（特名）

R3.5.28 R3.6.7 1 9,800,000 10,780,000
島津システムソリュー
ションズ（株）

相模大堰洪水吐ゲート３号等修繕工事 鋼構造物工事
海老名市社家４５８７番地先
相模大堰

R4.3.15 一般競争入札 R3.6.2 R3.6.16 1 102,000,000 112,200,000 日工マシナリー（株）

相模原浄水場第３ブロック沈でん池フロキュ
レーター減速機等修繕工事

機械器具設置工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R3.11.30 一般競争入札 R3.6.9 R3.6.22 1 14,000,000 15,400,000 （株）川崎興産

社家ポンプ場伊勢原系導水ポンプ３号ＶＶＶ
Ｆ装置修繕工事

電気工事
海老名市社家４５８７番地
社家取水管理事務所

R4.2.28
随意契約
（特名）

R3.6.9 R3.6.17 1 16,000,000 17,600,000
東芝インフラシステムズ
（株）

社家ポンプ場排砂処理機器修繕工事 機械器具設置工事
海老名市社家４５８７番地
社家取水管理事務所

R4.2.28 一般競争入札 R3.3.10 R3.4.1 1 90,000,000 99,000,000 石垣メンテナンス（株）

社家ポンプ場管理本館屋上防水修繕工事 防水工事
海老名市社家４５８７番地
社家取水管理事務所

R4.2.7 一般競争入札 R3.6.16 R3.7.5 1 28,759,000 31,634,900 （株）さがみ塗装工業

相模原ポンプ場導水ポンプ２号用セルビウス
装置等修繕工事

電気工事
相模原市南区当麻１４１番地
相模原ポンプ場

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.6.10 R3.6.15 1 17,240,000 18,964,000 あきら（株）

社家ポンプ場綾瀬系導水ポンプ６号冷却器修
繕工事

電気工事
海老名市社家４５８７番地
社家取水管理事務所

R3.11.30
随意契約
（特名）

R3.6.9 R3.6.16 1 3,750,000 4,125,000
東芝インフラシステムズ
（株）

綾瀬浄水場排水処理脱水機修繕工事 機械器具設置工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.6.22 R3.6.28 1 134,000,000 147,400,000
月島テクノメンテサービ
ス（株）

西長沢浄水場１ブロック沈でん池３号池フロ
キュレーター水中軸等修繕工事

機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.6.28 R3.7.2 1 86,000,000 94,600,000
水ｉｎｇエンジニアリン
グ（株）

伊勢原浄水場ろ過池２－１号池等弁駆動装置
修繕工事

機械器具設置工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R3.12.28
随意契約
（特名）

R3.6.22 R3.6.30 1 19,000,000 20,900,000 ロトルクジャパン（株）

西長沢浄水場排水処理二次濃縮装置修繕工事 機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R3.10.29
随意契約
（特名）

R3.7.9 R3.7.14 1 53,000,000 58,300,000 メタウォーター（株）



令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

大船給水地点等無停電電源装置修繕工事 電気工事
鎌倉市大船２丁目560－205番
大船給水地点他１箇所

R3.12.15 一般競争入札 R3.7.7 R3.7.21 1 4,830,000 5,313,000 協同電気（株）

矢指調整池追加次亜注入設備用シーケンサ修
繕工事

電気工事
横浜市旭区矢指町１１９４番地
矢指調整池

R4.1.14
随意契約
（特名）

R3.6.30 R3.7.7 1 7,000,000 7,700,000 メタウォーター（株）

西長沢浄水場３ブロックろ過池Ｂ系更生工事 水道施設工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R3.12.10 一般競争入札 R3.3.10 R3.4.1 1 97,450,000 107,195,000 日水産業（株）

社家ポンプ場綾瀬系導水ポンプ６号逆止弁修
繕工事

機械器具設置工事
海老名市社家４５８７番地
社家取水管理事務所

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.7.9 R3.7.15 1 20,000,000 22,000,000 クボタ機工（株）

鳥山川監査室ひずみゲージ用配管修繕工事 管工事
横浜市港北区新横浜２丁目１４番
１４ 新横浜給水地点

R3.10.29 一般競争入札 R3.7.7 R3.7.30 2 5,000,000 5,500,000 （株）デック

相模原浄水場濃縮槽１号駆動装置等修繕工事 機械器具設置工事
相模原市南区下溝３１０１番地
相模原浄水場排水処理施設

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.7.14 R3.7.20 1 18,000,000 19,800,000
月島テクノメンテサービ
ス（株）

伊勢原浄水場表洗ポンプ等修繕工事 機械器具設置工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.1.31 一般競争入札 R3.7.21 R3.8.20 1 24,000,000 26,400,000 クボタ機工（株）

相模大堰洪水吐１・２号ゲート盤内修繕工事 電気工事
海老名市社家４５８７番地先
相模大堰

R4.3.15 一般競争入札 R3.7.30 R3.8.19 1 7,300,000 8,030,000 柏木電気（株）

相模原浄水場排水処理VVVF装置修繕工事 電気工事
相模原市南区下溝３１０１番地
相模原浄水場排水処理施設

R4.1.31
随意契約
（特名）

R3.7.15 R3.7.19 1 31,800,000 34,980,000 あきら（株）

境川排水弁室弁駆動装置修繕工事 機械器具設置工事
藤沢市藤沢２３５５番地
境川排水弁室

R4.2.18 一般競争入札 R3.7.30 R3.8.27 1 8,900,000 9,790,000 （株）大師鉄工所

綾瀬浄水場１ブロックろ過池等フラッシュミ
キサー修繕工事

機械器具設置工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R4.3.15 一般競争入札 R3.8.6 R3.8.30 1 9,350,000 10,285,000 （株）精巧舎

伊勢原浄水場外周柵等塗装工事 塗装工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.1.14 一般競争入札 R3.8.18 R3.8.27 1 8,970,000 9,867,000 （株）霧島塗装

相模原浄水場排泥池排泥ゲート駆動装置修繕
工事

機械器具設置工事
相模原市南区下溝３１０１番地
相模原浄水場排水処理施設

R3.10.29 一般競争入札 R3.3.17 R3.4.1 1 7,500,000 8,250,000
（株）前澤エンジニアリ
ングサービス



令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

飯泉ポンプ場導水ポンプ４号吸込側等電動弁
駆動装置修繕工事

機械器具設置工事
小田原市飯泉８８４番地
飯泉取水管理事務所

R4.3.25 一般競争入札 R3.9.1 R3.9.13 1 26,700,000 29,370,000 （株）第一テクノ

曽我ポンプ所ポンプ４号修繕工事 機械器具設置工事
小田原市曽我谷津７１０番地
曽我ポンプ所

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.8.25 R3.9.1 1 16,500,000 18,150,000 （株）荏原製作所

伊勢原浄水場特高受変電所高圧設備等修繕工
事

電気工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.3.18
随意契約
（特名）

R3.8.18 R3.8.30 1 8,800,000 9,680,000 （株）東光高岳

伊勢原浄水場排泥池１号池機械設備修繕工事 機械器具設置工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.3.11
随意契約
（特名）

R3.8.18 R3.8.24 1 28,800,000 31,680,000
水ｉｎｇエンジニアリン
グ（株）

伊勢原浄水場沈でん池２－２号池機器修繕工
事

機械器具設置工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.3.11 一般競争入札 R3.9.1 R3.9.8 1 28,500,000 31,350,000 （株）東伸

飯泉ポンプ場高圧設備コンデンサ修繕工事 電気工事
小田原市飯泉８８４番地
飯泉取水管理事務所

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.8.12 R3.8.20 1 7,000,000 7,700,000
東芝インフラシステムズ
（株）

相模原浄水場排水処理機器修繕工事 機械器具設置工事
相模原市南区下溝３１０１番地
相模原浄水場排水処理施設

R4.3.25
随意契約
（特名）

R3.8.17 R3.8.25 1 115,000,000 126,500,000
月島テクノメンテサービ
ス（株）

綾瀬浄水場屋外照明設備修繕工事 電気工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R4.2.28 一般競争入札 R3.9.15 R3.9.28 2 7,300,000 8,030,000 ステーション工業（株）

綾瀬浄水場排水処理機器修繕工事 機械器具設置工事
綾瀬市吉岡８８７番地
綾瀬浄水場

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.9.17 R3.9.24 1 31,700,000 34,870,000
水ｉｎｇエンジニアリン
グ（株）

西長沢浄水場排水処理脱水機修繕工事 機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.3.11
随意契約
（特名）

R3.3.25 R3.4.1 1 218,000,000 239,800,000
（株）神鋼環境ソリュー
ション

伊勢原浄水場活性炭注入設備定量供給機２号
等修繕工事

機械器具設置工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.1.21
随意契約
（特名）

R3.9.9 R3.9.16 1 7,200,000 7,920,000
月島テクノメンテサービ
ス（株）

西長沢浄水場活性炭注入設備修繕工事 機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.2.25
随意契約
（特名）

R3.9.2 R3.9.9 1 6,300,000 6,930,000
月島テクノメンテサービ
ス（株）

相模原ポンプ場本館等外装修繕工事 塗装工事
相模原市南区当麻１４１番地
相模原ポンプ場

R4.3.31 一般競争入札 R3.9.29 R3.10.14 1 81,815,600 89,997,160 （株）サカエ塗装



令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

本庁舎等外装修繕工事 塗装工事 横浜市旭区矢指町１１９４番地 R4.3.31 一般競争入札 R3.9.29 R3.10.14 1 103,535,000 113,888,500 横浜ダイワ（株）

西長沢浄水場濃縮槽上澄水配管修繕工事 鋼構造物工事
川崎市宮前区潮見台４番１号
西長沢浄水場

R4.3.18 一般競争入札 R3.10.13 R3.10.25 1 9,180,000 10,098,000 （株）大師鉄工所

飯泉ポンプ場特高受変電設備修繕工事 電気工事
小田原市飯泉８８４番地
飯泉取水管理事務所

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.10.7 R3.10.8 1 4,000,000 4,400,000
（株）明電エンジニアリ
ング

飯泉ポンプ場除塵設備修繕工事 機械器具設置工事
小田原市飯泉884番地
飯泉取水管理事務所

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.10.5 R3.10.8 1 28,000,000 30,800,000
（株）丸島アクアシステ
ム

綾瀬浄水場活性炭1号注入ポンプ修繕工事 機械器具設置工事
綾瀬市吉岡887番地
綾瀬浄水場

R3.11.26
随意契約
（特名）

R3.10.19 R3.10.25 1 6,900,000 7,590,000
（株）前澤エンジニアリ
ングサービス

港南台ポンプ場送水ポンプ３号液体抵抗器修
繕工事

電気工事
横浜市磯子区峰町６３８-２
港南台ポンプ場

R3.11.30
随意契約
（特名）

R3.3.18 R3.4.1 1 16,800,000 18,480,000
（株）明電エンジニアリ
ング

伊勢原浄水場沈でん池２－２号池フロキュ
レーター等減速機修繕工事

機械器具設置工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.3.11 一般競争入札 R3.11.10 R3.11.19 1 5,970,000 6,567,000 （株）精巧舎

相模原浄水場管廊内給水配管架台修繕工事 管工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.11 一般競争入札 R3.11.10 R3.11.24 1 6,200,000 6,820,000 （株）新日本工業

小雀ポンプ場等給排気設備修繕工事 機械器具設置工事
横浜市戸塚区小雀町２３８１番地
小雀ポンプ場 他１箇所

R4.3.18 一般競争入札 R3.11.10 R3.11.22 1 10,300,000 11,330,000 （株）ディベロップ

本庁舎非常用発電設備修繕工事 機械器具設置工事
横浜市旭区矢指町１１９４番地
三ツ境庁舎

R4.3.17
随意契約
（特名）

R3.11.15 R3.12.8 1 6,300,000 6,930,000
ヤンマーエネルギーシス
テム（株）

朝比奈・港南台間内径1000mm送水管塗装工
事

塗装工事
始点：横浜市磯子区峰町638－2
終点：横浜市金沢区釜利谷町字清
戸2416番先

R4.3.18 一般競争入札 R3.11.26 R3.12.10 1 54,800,000 60,280,000 アサヒペイント（株）

大和給水地点等無停電電源装置修繕工事 電気工事
大和市上草柳１８４６番地の１
大和給水地点 他１箇所

R4.3.30 一般競争入札 R3.12.1 R3.12.8 2 4,050,000 4,455,000
（株）ミヤケ電池サービ
ス



令和３年度契約結果一覧 工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万円を超えるもの）

件        名 工   種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

相模原浄水場活性炭処理棟屋根防水工事 防水工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.25 一般競争入札 R3.12.1 R3.12.10 2 10,583,000 11,641,300 （株）カタヤマ

相模原浄水場排水処理直流電源装置修繕工事 電気工事
相模原市南区下溝３１０１番地
相模原浄水場排水処理施設

R4.3.25 一般競争入札 R3.12.8 R3.12.17 1 3,020,000 3,322,000 横浜日電工業（株）

飯泉ポンプ場非常用発電設備修繕工事 電気工事
小田原市飯泉８８４番地
飯泉取水管理事務所

R4.3.15
随意契約
（特名）

R3.3.29 R3.4.9 1 31,500,000 34,650,000
東芝インフラシステムズ
（株）

相模原浄水場外周囲障塗装工事（その１） 塗装工事
相模原市南区下溝２７１４番地
相模原浄水場

R4.3.18 一般競争入札 R3.12.15 R3.12.27 1 8,072,000 8,879,200 原田美装（株）

小雀調整池越流管修繕工事 水道施設工事
横浜市戸塚区小雀町２４０８番地
小雀調整池

R4.3.25 一般競争入札 R4.1.6 R4.1.21 1 8,400,000 9,240,000 （株）大師鉄工所

伊勢原浄水場沈でん池管廊内修繕工事 土木一式工事
伊勢原市日向１２９７番地
伊勢原浄水場

R4.3.31 一般競争入札 R4.1.13 R4.1.25 1 8,700,000 9,570,000 （株）コーケン

朝比奈調整池流入・流出点検室屋根修繕工事 防水工事
横浜市栄区上郷町１４９９－１５
９番地 朝比奈調整池

R4.3.31 一般競争入札 R4.1.19 R4.2.1 1 9,454,000 10,399,400 （株）ナカムラ

矢指管理公舎撤去工事 建築一式工事 横浜市旭区矢指町１１９４番地 R4.3.31 一般競争入札 R3.9.15 R3.10.7 2 36,800,000 40,480,000 （株）小島組


